
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 44 города Пензы 

(МБОУ гимназия № 44 г.Пензы) 
 

П Р И К А З 

 
от 16.06.2023г.                                                                                             №165-оп 

 

Об организации приема в 10-е профильные классы на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с действующим законодательством  РФ, ФЗ-273 «Об образовании 

в РФ», Уставом гимназии, Положением «О приеме учащихся в профильные 10 классы», 

утвержденного приказом директора  №164-оп от 16.06.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием документов в профильные 10-е классы  по следующим 

направлениям: технологический, естественнонаучный, гуманитарный, социально-

экономический. 

2. Утвердить состав приемной комиссии. Приложение №1. 

3. Утвердить график работы комиссии с 26.06.2023г.  по мере укомплектования 

классов с 9.00 до 14.00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья.  

4. Организовать работу апелляционной комиссии 30 июня 2023г с 12.00 до 14.00. 

5. Комплектование профильных классов завершить не позднее 5 июля 2023 г. 

          При  комплектовании профильных 10 классов руководствоваться положением о 

приеме  в профильные 10 классы, утвержденным приказом директора №164-оп от 

16.06.2023г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Алексютину О.В. 

 

 

Директор гимназии               Кистанов А.В.  

 

 

С приказом ознакомлена (подпись работников, расшифровка подписи, дата): 

Алексютина О.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Алексютина О.В.. 
2 экз.: 1 – книга приказов, 1 – Алексютиной О.В. 



Приложение №1 

              к  приказу №165-оп  от 16.06.2023г. 

 

Состав приемной комиссии  

в 10-е профильные классы гимназии 

 

Председатель комиссии:  Кистанов А.В., директор гимназии 

Секретарь комиссии: Хвалова О.А., учитель английского языка, классный руководитель 

Члены комиссии: Алексютина О.В., заместитель директора      

Тюрина И.Г., учитель математики,     

Гусева Ю.Ю.,  учитель истории,  

Корякина И.А., заместитель директора по ВР,  

Скворцова Н.Б., учитель биологии,  классный руководитель 

Прошкина К.Д., учитель русского языка и литературы, классный руководитель 

Сафронкина И.Ю., учитель информатики 

Лошканова А.А. , советник директора по воспитанию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-16T15:21:30+0300
	Кистанов Александр Васильевич




